
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 47 del 10-05-2021

OGGETTO: COMUNE DI ANTRODOCO/SOCIETA' TERNI SERVIZI
TIESSE S.R.L. : DETERMINAZIONI

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  dieci DEL MESE DI maggio ALLE ORE 13:15 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.49  DEL 03-05-2021

Oggetto: COMUNE DI ANTRODOCO/SOCIETA' TERNI SERVIZI TIESSE
S.R.L. : DETERMINAZIONI

LA GIUNTA

Su proposta del Sindaco Alberto Guerrieri;

PREMESSO che :
con Ricorso per decreto ingiuntivo (R.G. 819/2019 del 19.06.2019) la Società-

Terni Servizi Tiesse S.R.L.  rivendicava il suo credito di € 5.304,00 (trasporto
e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi con bonifica svolti nel 2016);
Che il Responsabile dell’ area V disponeva il pagamento di quanto sopra al-

fine di evitare l’ aggravio di ulteriori costi;

PRESO ATTO :
Che la Società, a seguito della esecutività del decreto ingiuntivo al 17.12.2020-

(esecutorietà n. 1091/2020) tra interessi, spese legali e spese vive, con atto di
precetto del 12.03.2021( notificato al Comune il 15.03.2021) rivendica la
somma di € 2492,43 complessive;

RITENUTO:
che a seguito di interlocuzioni con la controparte di procedere in via transattiva-

al pagamento della somma di € 2000,00 a stralcio e saldo;
che, per le vie brevi e poi con note del Sindaco in data 07.04.2021 e dell’-

avvocato di controparte del 12.04.2021, prot. 2968 si formalizzava la soluzione
transattiva;

VISTA la natura disponibile dei diritti oggetto della presente transazione;
VISTI gli artt. 1965 e ss del codice civile;
VISTO lo statuto comunale
VISTO il D. Lg 267/200 e s.m.i.

Acquisiti i seguenti pareri

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 10-05-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Ing. CRISTIAN ROSCETTI

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

                                                REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON voti ……resi ed accertati a termine di legge;

        DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante alla presente deliberazione;

Di addivenire a transazione tra il Comune di Antrodoco e la Società Terni Servizi
Tiesse S.R.L. mediante pagamento, a tacitazione e saldo della somma di € 2000,00;

Di trasmettere copia della seguente delibera ai responsabili dell’ Area V, I III per
quanto di competenza;

Che le relative somme trovano imputazione nel Bilancio dell’ Ente al cap. 2478
codice bilancio 01.11-1.10.99.99.999 g. c. del redigendo bilancio c.e ;

Con successiva separata votazione unanime e palese la presente è resa
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267, stante l’ urgenza.

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 10-05-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 10-05-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 10-05-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-05-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 3811 del 10-05-2021.

ALBO PRET. N°  304 Lì  12-05-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 12-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 10-05-2021 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


